ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANT'ANA DO LIVRAMENTO
Secretaria Municipal de Administragio

PMSA OF N° 309/2024 Sant'Ana do Livramento, 30 de abril de 2024.

Senhor Presidente:

Apraz-nos cumprimentar Vossa Exceléncia e, na oportunidade, em
aten¢ao ao “Pedido de Informagdo n® 128/2024”, de autoria do Vereador Enrique

Civeira, encaminhar, em anexo, as informagdes prestadas pela Secretaria
Municipal da Cultura.

Sendo o que tinhamos para o presente, aproveita

s a oportunidade
para manifestar protestos de consideragio e aprego.

ANA LUIZA

TAROUCO
Pr 1

ita Muniipal

Exmo.,Sr.
Ver. LIDIO DE AZEVEDO MENDES

M.D Presidente da Camara Municipal de Vereadores
Sant'Ana do Livramento — RS.




PREFEITURA MUNICIPAL
! PROTOCOLO _&E—
emvoacn@dlaU 1 QY
ES»’%&@;; Chaw

P DESTING:

Fre—

)

I

45 A O T Y

A TR O B

AL vo

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANT’ANA DO LIVRAMENTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA ESPORTE E LAZER

Sant’Ana do Livramento, 29 de abril de 2024

Memorando. N° 140/2024

Da: Secretaria Municipal de Cultura Esporte e Lazer

Para: Secretaria Municipal de Administracio

Prezado. Secretario

Ao cumprimenta-lo cordialmente, vimos por meio deste responder ao Pedido de Informagdo

n°® 128/2024 do Vereador Enrique Civeira referente ao Carnaval de 2024.

I- Referente ao contrato de servigo de sonorizagio foi pago o valor de R$ 195.600,00;
2- Em anexo enviamos os documentos solicitados como o empenho n® 2741, ordem de

pagamento n°: 343164, nota fiscal n° 110 e relago de equipamentos.

Sendo o que tinhamos no momento.

Atenciosamente,

o
~ )

4»:/7’/% /{,./“/ '5'

o { P X e Y Lera /

Sandra Pontes
Secretaria de Cultura



MUNICIPIO DE SANTANA DO LIVRAMENTO

RUA RIVADAVIA CORREA, 858
SANTANA DO LIVRAMENTO
5539681017

88.124.961/0001-59

NOTA DE EMPENHO N°: 002741
DATA DE EMISSAO : 28/03/2024
TIPO : GLOBAL

3 © 13- POR Dados do Credor:
e e N Credor - 141340 CNPJ  39.424 5741000122
~ ) Nome . PETER ANAJA CUTI ALVES
Fungdo : 13- CULTURA Enderego  : JOSE FERNANDES MENDES, 451
Subfungdo: 392 - DIFUSAO CULTURAL Municipio  : SANTANA DO LIVRAMENTO-RS CEP : 97575559
Programa : 0251 - TE EXPRESSA SANT'ANA Telefone : Fax :
Proj/Ativ : 4667 - FOMENTAR DIVERSAS MODALID. CULTURAIS Banco/Ag./Conta : 260 / 0001-0 / 57682216-1
Rubrica : 3.3.3.9.0.39.00.00.00 ) PROCESSO DE COMPRA N° 000000  SEQ. DO EMPENHO N° 190833
OUTROS SERVIGOS DE TERC.-PESSOA JURIDICA .
Recurso : 1501 - Outros Recursos nao Vinculados | 0000 AUTORIZAGAO N° 190476 PROC. ADMIN (P.A.) : 614/2024
- NAO SE APLICA Valor Orgado Saldo Anterior
Reduzido : 87846 i s
Licitagdo :01/2024 Modalidade: PREGAO ELETRONICO
Caracteristica Peculiar: : 000 - NAO SE APLICA Valor Empenhado 195.600,00 Saldo Atual 26.500,00
Emissor : DANIELLI PONS NOGUEIRA
QUANT MATERIAL OU SERVIGO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
3.3.3.9.0.39.99.03.00 - SERVICOS DE SONORIZAGOES
24,00 SERVIGO DE SONORIZAGAO 8.150,00 195.600,00
(Empenho de sonorizagao
Evento: Carnaval/2024) - (Unidade: HORA)
RESUMO : Valor para empenho referente a servico de locag&o de estrutura para eventos . Processo Administrativo: 614/2024 .
Ata de Registro: 1/2024. Pregao Eletrénico: 1/2024.
DESTINO : TOTAL 195.600,00
CONTADORIA GERAL PAGUE-SE TESOURARIA
EMPENHADO E CONFERIDO
CHEQUE N° DATA
VisTo DATA / /
BANCO N°
DOCUMENTO N°
TECNICO CONTABIL PREFEITO MUNICIPAL
SECRETARIO(A) DA FAZENDA
TESOUREIRO
RECIBO
RECEBI(EMOS) DO MUNICIPIO DE SANTANA DO LIVRAMENTO, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:
() PARTE DO VALOR EMPENHADO () SALDO/TOTAL EMPENHADO
R$ R$
EM / / EM / /

CREDOR

CREDOR

Emissor: lauren.andino Data. 25/04/260f¢a. 08:55.02

1% via




MUNICIPIO DE SANTANA DO LIVRAMENTO
RUA RIVADAVIA CORREA, 858

SANTANA DO LIVRAMENTO - RS

5539681017 - CNPJ: 88.124.961/0001-59

www.sdolivramento.com.br

EMPENHO

DATA EMISSAO: 28/03/2024 VENCIMENTO: 28/03/2024
NUMERO: 190833
EMPENHO: 2741

DADOS DO EMPENHO

Autorizagdo 190476

Destino

Numcgm 141340 - PETER ANAJA CUTI ALVES
Dotagdo 87846

13.01.13.392.0251.4667.3339039000000 1501.0000
3339039000000 - OUTROS SERVICOS DE TERC -PESSOA JURIDICA
LIVRE

Movimentagao

Empenhado: 195.600,00 Anulado: 0,00 Liquidado:

Saldo a Pagar

Saldo empenhado a pagar: 0,00 Saldo a liquidar:

0,00 Saldo liquidado a pagar:

Tipo Empenho 2-GLOBAL
Histérico 0
GLOBAL
Observagio Valor para empenho referente a servigo de locacao de esltrutura para eventos

Processo Administrativo: 614/2024
Ata de Registro: 1/2024
Pregao Eletrénico: 1/2024

195.600,00 Pago: 195 600,00

0,00

ITENS
Material [ Elemento [Quantidade Valor Unitario] Valor total | Elemento | Descrigdo elemento Descrigao do Material
Descrigao
18450 10757 24 8150 195.600,00 3339039990300 SERVIGCOS DE SONORIZAGOES SERVICO DE SONORIZAGAO

Empenho de sonorizagao Evento Carnaval/’2024

TOTAL DE ITENS DESTE EMPENHO : 1

LANCAMENTOS
[Codigo Langamento | Data | Descrigao [Valor do Langamento
18113768 28/03/2024 EMPENHO 195.600.00
18135071 10/04/2024 PAGAMENTO 195.600,00
18125672 10/04/2024 LIQUIDAGAO 195.600,00

TOTAL DE LANCAMENTOS DESTE EMPENHO - 3

NOTAS

Base santanadolivramento_ecidade_prod
Empenho>Consultas>Consulta Empenho emp2_consultas.php Emissor: Lauren Da Silveira Andino Exerc: 2024 Data: 25-04-2024 - 08 48:06

Pag 172



MUNICIPIO DE SANTANA DO LIVRAMENTO
RUA RIVADAVIA CORREA, 858 EMPENHO
SANTANA DO LIVRAMENTO - RS

A 4 VENCIMENTO: 28/03/2024
5539681017 - CNPJ : 88.124.961/0001-59 P SoAD 281052024 VENY

EMPENHO: 2741
www.sdoliviamento.com.br

[ "Nota [ Numero daNF | Valor Liquid [ Anuiad I pago [ Datanota |
341686 10 195.600.00 1956.600,00 0.00 195.600,00 10/04/2024
Total 195.600,00 195.600,00 0,00 195.600,00
TOTAL DE NOTAS DESTE EMPENHO : 1
AGENDAMENTOS
[[Agenda Movimentd Ordem [ Conta Pagadora [ Valor T Arquivo | Forma [ Cheque [ Autoriza | Retorno | Descrigao ]
3627 2181240 343164 BERGS-PMSL DISPONIVEL 195 600,00 DEB 0 10/04/2024 MOVIMENTO PAGO

Base santanadolvramento_ecidade_prod

Empenho>Consultas>Consulta Empenho emp2_consultas Php Emissor: Lauren Da Silveira Andino Exerc: 2024 Data: 25-04-2024 - 08:48: 06 Pag 2/2



valeska.gomez - 29-04-2024 08:54

MUNICIPIO DE SANTANA DO LIVRAMENTO

Q.
RUA RIVADAVIA CORREA ORDEM DE PAGAMI%NTO N°: 343164
SANTANA DO LIVRAMENTO DATA DE EMISSAO : 10/04/2024
5539681017
88.124.961/0001-59
Orgao © 13- SEC MUN DE CULTURA, ESPORTE E LAZER [ Dados do Credor '
Unidade : 01-SEC MUN CULT ESP E LAZER E UNID SUBORDIN NAGrsdor 141340 CNPJ: 3424574000122
Fungio . 13- GULTURA Nome : PETER ANAJA CUTI ALVES
13- : D
Proj/Ativ : 4667 - FOMENTAR DIVERSAS MODALID. CULTURAIS enderego ; JOSE FERNANDES MENDES
. Municipio  : SANTANA DO LIVRAMENTO-RS CEP -
Dotagdo : 13.01.13.392.0251.4667.3339039000000.1501.0000 BancolAg./Conta : 260/ 00010 / 576522161
Elemento : 3.3.9.0.39.00.00.00 ) g-T=onta - Fax -
OUTROS SERVICOS DE TERC.-PESSOA JURIDICA Telefone ax
Recurso :1501-0001-0- Outros Recursos nio Vinculados
Empenho N° Valor do Empenho
Processo : 614/2024 195.
Emissor _: TATIANA CIBELE FERNANDES RIBEIRO i =-800.00
Dados da Ordem de Pagamento
ELEMENTO DESCRIGAO VALOR ANULADO PAGO SALDO
3339039990300 SERVlCOS DE SONORlZACOES 1985.600,00 0,00 195.600,00 0,00
Ref. Nota Fiscal n°: 110, de 10/04/2024 195.600,00 0,00 195.600,00 0,00
TOTAL DA ORDEM 195.600,00
SALDO ANTERIOR 195.600,00
OUTRAS ORDENS 0,00
VALOR RESTANTE 0,00

OBSERVAGOES :
Valor para empenho referente a servico de locagio de estrutura para eventos
Processo Administrativo: 614/2024
Ata de Registro: 1/2024
Pregao Eletrénico: 1/2024v Optante pelo Simples Nacional desde 14/1 0/2020
Situagdo no SIMEI: NAO enquadrado no SIME|

L

Repasses Dados das Retengoes

REC. DESCRIGAO VALOR
TOTAL 0,00
TOTAL 0,00 LIQUIDO DA ORDEM DE PAGTO. 195.600,00
CONTADORIA GERAL PAGUE-SE TESOURARIA
EMPENHADO E CONFERIDO
CHEQUE N° DATA
VISTO DATA / /
BANCO N®
DOCUMENTO N°
TECNICO CONTABIL PREFEITO MUNICIPAL
SECRETARIO(A) DA FAZENDA TESOUREIRG
RECIBO
RECEBI(EMOS) DO MUNICIPIO DE SANTANA DO LIVRAMENTO, A IMPORTANCIA ABAIXO ESPECIFICADA, REFERENTE A:
() PARTE DO VALOR EMPENHADO () SALDO/TOTAL EMPENHADO
R$ R$
EM / / EM / /
CREDOR CREDOR

1% via



Numero da Nota

110

MUNICIPIO DE SANTANA DO LIVRAMENTO

: o Folha 1/1
Secretaria Municipal da Fazenda

Fiscalizagdo Tributdria Série: Nota Fiscal de Servigo
RUA RIVADAVIA CORREA, 858 - CENTRO / SANTANA DO LIVRAMENTOQ - RS /, Eletronica
CEP: 97578-077_

Codigo de Verificacdo

745575af

Nota Fiscal de Servicos Eletrénica - NFSe

Data / Hora Emisséo: 08/04/2024 - 11:32 Periodo de Competéncia: 04/2024
- . SANT ANA DO R . .
Municipio Prestacéao: LIVRAMENTO Reg. Especial Tributacao: Micro Empresa
Natureza da Operacao: Dentro do Municipio  Data do Servigo: 08/04/2024
PRESTADOR DE SERVICOS
Razao Social CPF/CNP) Simples Nacional
PETER ANAJA CUTI ALVES 39.424,574/0001-22 Sim
Inscricao Municipal Fone/Fax Incentivador Cultural
1802596 Nao
Endereco CEP Exibilidade
RUA JOSE FERNANDES MENDES , 451 , ARMOUR - SANT ANA DO _—
LIVRAMENTO / RS 97575559 Exigivel
TOMADOR DE SERVICOS
Razdo Social CPF/CNP) Inscrigao Estadual
SANTANA DO LIVRAMENTO PREFEITURA 88.124.961/0001-59
Inscricéo X
Municipal Fone/Fax Email
999999 (55) 3968-1020
Endereco
RIVADAVIA CORREA, 858, , CENTRO - 97573010 - SANT ANA DO LIVRAMENTO / RS
DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS
Item Codigo Qnt. Val. Uni, Dedugao Desc. Incond. Base Calculo Aliquota Iss Valor Total
1 1214 24 8.150,00 0,00 0,00 195.600,00 2,90 % 5.672,40 195.600,00
Descrigao: SERVICO DE SONORIZACAO CARNAVAL 2024,
DADOS COMPLEMENTARES
Cddigo Tributagdo Municipio:
12,14 Fornecimento de musica para ambientes fechados ou ndo, mediante transmissio por qualquer processo.
CNAE: R9001906 - Atividades de s0norizagao e de iluminacéo
VALOR TOTAL DE SERVICOS = 195.600,00
PIS (R$) COFINS(R$) INSS (R$) IRRF (R$) CSLL (R$) Outras Retencdes (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Deducdes Desconto Incondicionado Base de Calculo
0,00 0,00 195.600,00
ISS Prestador (R$) ISS Tomador (R$) Desconto Condicionado Valor Total da Nota (R$) Valor Liquido (R$)
5.672,40 0,00 0,00 195.600,00 195.600,00

OUTRAS INFORMACOES

Consulte a autenticidade desta Nota Fiscal através do site: http://nfe.sdolivramento.com.br
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